西安科技大学院处函件
教务函〔2024〕8号
关于开展2024年特色教学改革项目
申报工作的通知
各学院（部）：
为促进本科人才培养高质量发展，激励各学院（部）和教师积极开展教育教学研究与改革，突出学校人才培养特色，对下一届省级教改项目、教学成果奖等进行重点支持培育，学校决定开展2024年特色教学改革项目申报，现将有关事宜通知如下：
1、 特色教改项目紧扣新时代高质量人才培养主题，依据各学院（部）的学科专业特色，具备一定的前期教学改革研究基础及相关成果，创新点明确。
2、 特色教改项目选题应紧密结合社会、行业发展及学校办学定位，围绕学校人才培养目标，体现教育教学改革及成果的特色和优势。
选题范围包括但不限于：人才培养模式改革、课程及教材建设与改革、课堂教学建设与改革、实践教学建设与改革、创新创业改革与实践、教学质量管理习题改革等。
3、 特色教改项目实行限额申报，每个学院（部）可推荐1项（最近一届获省级本科教学成果奖的学院（部）可增加1个推荐名额）。
[bookmark: _GoBack]四、项目申请后学校将组织评审，凡正式批准立项的特色教改项目，学校会提供专项资助。项目承担单位必须严格按照项目规定的目标、任务开展研究实践工作。立项资助的项目，年底进行考核答辩，答辩结果为优秀的项目入库下一届省级、国家级培育项目和成果。
五、各学院（部）要高度重视，精心组织推荐申报工作，特色教学改革项目将作为后续推荐省级教改项目和教学成果奖的重要依据。鼓励各学院（部）结合自身的实际情况，内部或跨学院整合申报。
六、申报特色教学改革项目的团队于3月29日前将《西安科技大学2024年特色教学改革项目申请表》（盖章扫描PDF）及相关附件材料（PDF）上传至西安科技大学本科教学工程项目管理评审系统，系统链接：http://zlgc.xust.edu.cn/,逾期系统自动关闭。
联系人：党琪      联系电话：029-83858040
系统技术支持：123694559（QQ群）

附件：西安科技大学2024年特色教学改革项目申请表

教务处
2024年3月12日

附件:
西安科技大学2024年特色教学改革项目申请表
单位名称（公章）：
	项目名称

	负责人及主要成员
	（暂未确定可先不填）

	项目研究背景及现状（不超过500字）

	研究内容、目标、要解决的教学问题，拟采取的方法及主要特色（不超过1000字）

	已取得的阶段性成果及下一步时间安排（不超过500字）

	预期成果及应用推广价值（不超过500字）

1